
زنگ اول، درس بحران!
تعطیلی مدارس به خاطر فرونشست در آستانه بازگشایی؛

فرونشســت زمیــن درکشــوریکی از بحران های 
زیست محیطی مهم چندسال اخیرایران است درواقع 
ایران جزوکشورهایی است که با بیشترین فرونشست 
زمین مواجه است، به حدی که میزان فرونشست زمین 
۹۰ برابر میانگین کشورهای توسعه یافته است ودراین 
میان مدتی است که پای این فرونشست به مدارس نیز 

بازشده است.
فرونشســت زلزله ای خاموش که به 

مدراس نیز رسید
درحال حاضر فرونشست زلزله ای خاموش که به مدراس 
نیزرسید و آموزش و پرورش دستورتخلیه برخی مدارس 
را صادرکرده است. دستوری که ازبه خطرافتادن جان 

دانش آموزان در مقابل خطر جلوگیری می کند.
فرونشست مدارس در استان اصفهان 

بیش از سایر استان ها
حمیدرضا خان محمدی« معاون وزیر و رئیس سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیزات مدارس کشوراست وی با 
اشاره به ورود آسیب جدی به برخی از مدارس توضیح 
داد: ما خودمان کار تخریب و بازسازی برخی از مدارس 
آسیب دیده را آغازکردیم چراکه با توجه به آسیبی که 
این مدارس دیده بودند بهتربود برای اســتقرار دانش 
آموزان تخریب شده و از نو بازسازی شوند. دبیر قرارگاه 
عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر درادامه درخصوص 
چالش فرونشست و خطرات احتمالی که برای مدارس 
به وجود می آورد نیز اظهار کرد: در استان اصفهان بیش 
از سایر استان ها ماجرای فرونشست خود را نشان داده 

است و به دنبال مســئله فرونشست، برخی مدارس را 
تخلیه کرده ایم و دنبال این هستیم که جریان اصلاح و 
ترمیم و مقاوم سازی را در این مدارس تخلیه شده، شکل 
دهیم. وی بیان کرد: در خصوص فرونشست، بیشترین 
چالش در اصفهان بوده، اما در تهران هم موارد محدودی 
گزارش شد که خیلی کمتر از اصفهان بود. دردشت های 
اصفهان و یزد موارد بیشتری گزارش شده است. هرچند 
دریزد فرونشست آسیب چندانی به مدارس وارد نکرده و 
دربستر استقرار مدارس نبوده، ولی درخصوص اصفهان 
چند مدرسه از موضوع فرونشست آسیب دیده اند. وی 
درخصوص اســتحکام کلاس های مدارس تهران نیز 
گفت: استحکام کلاس های درس مدارس تهران هم به 
همین تناسب و شاید مقداری کمتراست. درکشور تقریباً 
۶ درصد از مدارس نیاز به تخریب و بازسازی دارند، یعنی 
پر خطر تشخیص داده می شوند چراکه به جز عوامل 
بیرونی، سازه مدرسه به تنهایی و به خودی خود جان 
دانش آموزان را تهدید می کند. ما این مدارس را تخلیه 
کرده ایم. آمار این امر در هر استانی متفاوت است و برای 
مثال در تهران و اصفهان به خاطر فرونشست، این تخلیه 
را داشته ایم. به گفته وی در قالب ۱۰۴ هزارکلاس درس، 
۳۰ هزار کلاس نیاز به تخریب، بازسازی یا نوسازی و ۷۰ 

هزار کلاس نیاز به مقاوم سازی و نوسازی دارد.
همه ۱۵ هزار مدرسه ای که اخیراً تحویل 

دادیم مستحکم هستند
وی در ادامه با تاکید بر اینکه حدود ۸۱ درصد کلاس های 
درس کشور مستحکم هستند تصریح کرد: با توجه به 
تعریف متفاوت »استحکام« در ارگان های مختلف از 
جمله آتش نشانی، منظور ما، استحکام بنا در برابر زلزله 
است. یعنی سازه در برابر زلزله، سیل و حتی آتش سوزی 

مستحکم اســت و همه ۱۵ هزار مدرسه ای که اخیراً 
تحویل دادیم و مدارسی که جدید می سازیم همگی 
اســتانداردهای لازم را دارند. رئیس سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور در پایان سخنان خود 
تاکید کرد: اما مدارسی که نیازمند مقاوم سازی هستند، 
در واقع سازه به خودی خود تهدید برای بچه ها ندارد و 
اگر زلزله ای بیاید این اتفاق رخ می دهد که درخصوص 

این مدارس باید سازه را مستحکم کنیم.
چک لیست مدارس ناایمن

معاون وزیر آموزش و پرورش درادامه درمورد 
تهیه چک لیست مدارس ناایمن بیان کرد: تمام مدارسی 
که درحال احداث داریم، براساس استانداردهای آتش 
نشانی ساخته وتحویل آموزش وپرورش داده می شوند. 
واقعیت این است که سازمان نوسازی و تجهیز مدارس 
بهره بردار نیست؛ ما جزوی ازآموزش و پرورش هستیم 
وازنظر ســاختاری وزارت آموزش و پــرورش متولی 
نگهداری، حفظ، تعمیروبهسازی مدارس است. او تصریح 
کرد: البته به دلیل اینکه اقدامات مرتبط با بهســازی 
مدارس در قرارگاه عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر 
مقرر شده است، ما هم ازجانب سازمان نوسازی مدارس 
پای کار آمده ایم. در خصوص ۹۳۰ مدرسه ناایمنی که 
پیش تر آتش نشــانی اعلام کرده بود نیز مشکل حل 

شده است.

در امر مولدســازی به هیچ وجه خام 
فروشی نمی کنیم

به گفته معاون وزیر آمــوزش و پرروش تا امروز ۵۴۰ 
ملک مازاد در آموزش و پرورش شناسایی شده اند و 
۳۴۱ ملک در فرایند ارزش افزایی قرار گرفته است. او 
در همین رابطه خاطرنشان کرد: ما در امر مولدسازی 
به هیچ وجه خام فروشی نمی کنیم. فرایند مولدسازی 
سه مرحله دارد؛ ارزش افزایی، ارزش گذاری و عرضه. 
در مرحله عرضه که آخرین مرحله اســت، ملک در 
سامانه ثبت با بالاترین قیمت رقابت می کند و فروخته 
می شــود. البته گاهی املاک فروخته نمی شود بلکه 
تهاتر انجام می دهیم. خان محمدی ضمن اشاره به 
اینکه در خصوص املاک مازاد، هیــچ کاری غیر از 
موضوع کالبد انجام نمی شود و پول فروش این املاک 
فقط در حوزه مدرســه یا مدرسه ســازی یا نوسازی 
مدرسه به کار می رود، عنوان کرد: اولویت با تکمیل 
مدارس نیمه تمام از طریق اعتبار حاصل شده از محل 
مولدسازی است. ممکن است در یک منطقه ملکی 
بلااستفاده داشته باشیم و همزمان مدرسه ای که در 
حال تخریب و آسیب زاست هم وجود داشته باشد که 
ملک مازاد را می فروشیم و در زمینه نوسازی و تجهیز 
یک مدرسه برای استاندارد و قابل بهره برداری شدن 

خرج می کنیم.

خاورمیانه سبز بن سلمان و راه علاج 
بحران ریزگردها!

درس های محیط زیستی 
عربستان

حالا که روابط ایران و عربستان از سر گرفته شده 
است و سفارتخانه ها هم بازگشایی شده اند، بهتر 
است به جای هدف گذاری های ممتنع الوصول 
در این شرایط و گمانه زنی های شعاری، در برخی 
زمینه ها با توجه به واقعیت های کنونی از جمله 
شــرایط تحریمی و موانع دیگــر، برنامه ریزی و 

هدف گذاری معقولانه و واقع بینانه ای انجام شود.
قبلاً هم گفته شد که در وضعیت کنونی به دلایل 
متعدد امکان سرمایه گذاری عربستان در ایران 
زیاد نیســت و اگر هم اتفاق بیفتد رقم ناچیزی 
خواهد بود و از چند ده میلیون دلار فراتر نمی رود 
و حداکثر اتفاق اقتصادی ممکن در این شرایط، 
تجارت کالاست که اگر شاهکار شود در چند سال 

آینده به رقم یک میلیارد دلار برسد.
اما یکی از زمینه های همکاری جدی فراتحریمی 
حوزه زیست محیط اســت که با توجه به بحران 
ریزگردها در منطقه از جمله ایران به عنوان بحران 
و چالشی منطقه ای و داخلی در کشورهای متعدد 

مطرح است.
عربستان در حوزه محیط زیست و اقتصاد سبز 
طرح ها و پروژه های بلندپروازانه و عظیمی دارد 
و بودجه های کلانی را هــم به این امر اختصاص 

داده است.
جــدا از فرصت هــای نهفته در ایــن طرح های 
عربســتان برای ورود بخش خصوصــی ایران، 
متولیان سیاست خارجی و دیپلماسی اقتصادی 
می توانند همین طرح "خاورمیانه سبز " ولیعهد 
عربســتان را با توجه به اثرات مثبت چندجانبه 
آن در آینده برای کل منطقه و کشــورهای آن، 
مستمسکی برای همکاری در حوزه محیط زیست 
قرار داده و مشــارکت در آن را در دستور کار قرار 

دهند و به پیشبرد آن کمک کنند.
موفقیت طرح خاورمیانه سبز عربستان می تواند 
راه علاج مهمی برای بحــران ریزگردها و بیابان 

زدایی در کل منطقه به ویژه در ایران باشد.
محمد بن ســلمان در اکتبــر 2۰2۱ از دو طرح 
»عربستان ســبز« و »خاورمیانه سبز« رونمایی 
کرد که بر اساس آن قرار است بزرگ ترین طرح 
درختکاری در سطح جهان طی چند دهه آینده 
اجرا شــود و مجموعاً ۵۰ میلیارد درخت کاشت 
شود؛ ۱۰ میلیارد آن در داخل خود عربستان و ۵۰ 

میلیارد درخت آن در کشورهای منطقه.
بن ســلمان نوامبر گذشــته در نشست »ابتکار 
خاورمیانه سبز 2۰22« در حاشیه نشست جهانی 
آب و هوایی در شرم الشیخ مصر اظهار داشت که 
کشورش میزبان دفتر دبیرخانه »ابتکار خاورمیانه 
سبز« خواهد بود و 2 میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 
برای کمک به پروژه های مربوط به آن در منطقه 

طی ده سال آینده اختصاص می دهد.
موفقیت و سرنوشــت همین ابتکار خاورمیانه 
ســبز، جدا از ضرورت متابعت جدی آن از سوی 
ریاض، به میزان اراده و همکاری کشورهای منطقه 
هم بستگی دارد و منتفع اصلی آن هم همه این 
کشورها خواهند بود. خاورمیانه و به ویژه خلیج 
فارس به عنوان یکــی از کانون های تولید انرژی 
سهم قابل توجهی در انتشار گازهای دی اکسید 
کربن دارد و تداوم این وضعیت بدون یک همکاری 
جمعی و منطقه ای برای مقابلــه با تبعات آن در 
ســایه بحران آب و معضلات زیست محیطی و 
اقتصادی دیگر، منطقه را برای نسل های آینده 

غیر قابل سکونت می کند.
در این راســتا، عربســتان در کنار طرح »ابتکار 
خاورمیانه سبز«، پروژه عربستان سبز را نیز دنبال 
می کند که تارگت همین پروژه داخلی سهم بیش 
از چهار درصدی این کشــور در کاهش انتشــار 
گازهای کربنی در جهان اســت و بر این اساس 
برنامه عربستان این است که تا سال 2۰۳۰، ۵۰ 
درصد تولید بــرق آن از طریق انرژی های پاک و 
تجدیدپذیر صورت گیرد. کمــا این که به گفته 
بن سلمان در همان نشست شرم الشیخ صندوق 
سرمایه گذاری کشورش به دنبال تحقق اقتصاد 
بدون کربن تا سال 2۰۵۰ بر اساس مدل اقتصاد 
چرخشی اســت که هدف آن کاهش چشمگیر 
ضایعات و استفاده بهینه از منابع است. اگر تا این 
سال عربستان موفق به تحقق اقتصاد کربن خنثی 
شود، جزو اولین کشورهای جهانی خواهد بود که 

به این هدف مهم رسیده است.
در کل همان طرح »عربستان سبز« هم در صورت 
اجرای موفق، کشــورهای منطقه نیز از آثار آن 
بسیار بهره مند خواهند شد و بیابان زدایی در داخل 
این کشور سهم بسزایی در کاهش آلودگی های 

زیست محیطی در کل منطقه خواهد داشت.
بر اساس همین طرح »عربستان سبز« قرار است 
۶۰۰ میلیون اصله درخت تا 2۰۳۰ در چارچوب 
کاشت ۱۰ میلیارد درخت طی چند دهه آینده 
کاشــته شــود که بیش از ۳۰ درصد مساحت 
عربســتان را به اندازه ۶۰۰ هزار کیلومتر مربع 
پوشش می دهد. ناگفته هم نماند که عربستان 
طرح دیگــری را تحت عنوان »ریاض ســبز« 
پیگیری می کند که بر اســاس آن قرار است با 
کاشت نزدیک به ۸ میلیون درخت سهم هر فرد 
از فضای سبز در پایتخت این کشور از ۱.۷ متر 
مربع در حال حاضر به 2۸ متر مربع افزایش یابد. 
البته این طرح بخشــی از برنامه ۸۰۰ میلیارد 
دلاری عربستان برای توسعه پایتخت و تبدیل 
آن به قطب گردشگری و تجاری در منطقه طی 

یک دهه آتی است.
منبع: عصر ایران
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جـامـعـه
Society7 بهترشدن روابط چه مسیرهایی دارد؛ 

پیش نیازهای یک رابطه سالم

درون یک رابطه عاشــقانه هســتید؟! پس قطعاً 
می خواهید که رابطه تان پایدار و سالم باشد! اما خب 
رابطه سالم واقعاً چگونه است؟ خب بستگی دارد. با 

ما در این مقاله همراه باشید.
با توجه به اینکه نیازهای افراد مختلف متفاوت است، 
از دید هرکس رابطه سالم یک سری ویژگی های 
خاص دارد. نیازهای خاص هر فرد در مورد ارتباطات، 
رابطه جنسی، محبت، سرگرمی ها یا ارزش های 
مشترک و بسیاری نیازهای دیگر در طول زندگی 
دستخوش تغییرات می شوند.به همین دلیل، ممکن 
است نیازها و خواسته های فرد در رابطه ای که در 
سن 2۰ سالگی داشته است، با نیازها و خواسته هایی 
که در سن ۳۰ سالگی دارد کاملاً متفاوت باشد. در 
این مقاله به معرفی مشخصه های یک رابطه پایدار و 
سالم پرداخته ایم.به گفته یک روانشناس آمریکایی، 
یکی از اصلی ترین مشخصه های داشتن رابطه سالم، 
سازگاری است. فردی که سازگاری داشته باشد با 
تمام تغییرات ایجادشده در طول زمان نیز سازگار 
خواهد شد. در ادامه به معرفی دیگر مشخصه های 

یک رابطه سالم پرداخته ایم.
داشتن صراحت در رابطه

معمولاً زوجین در روابط سالم در مورد رابطه شان، 
موفقیت ها، شکست ها و همه چیز با صراحت با یکدیگر 
صحبت می کنند. زوجین باید خیلی راحت در مورد 
مسائل و روزمرگی هایشان ازجمله استرس شغلی 
یا دوستی، تا مسائل جدی تر، مانند علائم سلامت 
روان یا نگرانی های مالی باهم صحبت کنند. زمانی 
که زوجین در مورد مسئله ای باهم اتفاق نظر ندارند 
نیز باید خیلی خوب به حرف های هم گوش داده و 
به آرامی نظراتشان را باهم در میان بگذارند. زوجین 
باید اندر باهم صمیمی باشند که حتی نگرانی ها یا 

افکارشان را نیز با یکدیگر در میان بگذارند.
روراستی و صداقت

صداقت لازمه اعتماد است. نباید راز یا چیز پنهانی 
از یکدیگر داشته باشید. باید زمانی که با یکدیگر 
هستید خیالتان از بابت امنیت روح و جسمتان کاملًا 
راحت باشد. مثلًا مطمئن باشیم که طرف مقابل 
خوبی ما را می خواهد و به اندازه کافی برایمان احترام 

قائل باشد و در مسیر پیشرفت به شما کمک کند.
داشتن احساسات شخصی

روابط سالم معمولاً مستلزم وابستگی متقابل است، 
به این معنی که زوجین متکی و وابسته به حمایت 
یکدیگر هستند اما درعین حال هویت شخصی خود 
را نیز حفظ می کنند. درواقع نیاز به تأیید و محبت 
طرف مقابل دارید، اما خب درعین حال عزت نفس 
شما گرو این محبت و تأیید نیست. بااینکه در رابطه 
به هم علاقه مندید اما برای برآورده کردن نیازهایمان 
به طرف مقابل وابسته نیستید. علاوه بر وقت هایی 
که با یکدیگر می گذرانید، با دوستان خودتان نیز 
وقت بگذرانید و ســرگرمی های موردعلاقه تان را 

نیز دنبال کنید.
کنجکاوی

کنجکاوی یکی از مشخصه های رابطه های سالم و 
پایدار است. وقتی نسبت به همسرتان کنجکاوید 
یعنی افکار، اهداف وزندگی روزمره او برای شــما 
اهمیت دارد. حتی کنجکاوی باعث می شود که از 
نواقص و کمبودهای رابطه تان مطلع شوید و برای 

حل آن ها تلاش کنید.
شوخ طبعی و سرگرمی

یک زمان مناسب را برای سرگرمی و شوخ طبعی 
اختصاص دهید. باهم شوخی کنید، بگید و بخندید. 
گاهی مشکلات زندگی ممکن است بر ما غلبه کند و 
ما را تحت تأثیر قرار دهد، در چنین اوقاتی باید فضا 
راکمی شــاد کنید تا حال و هوایتان عوض شود و 

احساس صمیمیت نیز در شما بیشتر شود.
صمیمیت فیزیکی

نوعی از صمیمت، داشتن رابطه جنسی است. البته 
لازم به ذکر است که همیشه هم این گونه نیست، 
گاهی در برخی شرایط طرفین نیازی به برقراری 
رابطه جنسی ندارند، و تنها داشتن رابطه جنسی 
لازمه داشتن رابطه سالم نیســت. گاهی زوجین 
میلی به برقراری رابطه جنسی ندارند، اما با برقراری 
ارتباط فیزیکی ازجمله بوسیدن، در آغوش گرفتن 
و ... می توان به همان اندازه علاقه و اشــتیاق را در 

رابطه افزایش داد.
حل مشکلات و اختلافات

حتی زوجین در روابط سالم نیز ممکن است گاهی 
دچار اختلاف و دعوا و حتــی عصبانی و ناامیدی 
شوند. این کاملًا طبیعی است؛ اما چیزی که مهم 
است نحوه حل مشــکلات و اختلافات است. آیا 
می توانید با احترام و خیلی صادقانه مشکلاتتان را 
حل کنید؟! زوجینی که بدون قضاوت یا تحقیر به 
حل مشکلاتشان می پردازند به راحتی می توانند 

یک راه حل مناسب پیدا کنند.
 

یافتهها

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی:

برایاجراکردنقانوناسنادرسمی
مردمرادچارمشکلنکنید

نصرالله پژمانفرعضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
بر اجرای اسناد رسمی تاکید کرد و گفت: اسناد عادی مشکلات 

فراوانی را برای مردم دربخش های مختلف ایجاد کرده است. اگر 
کسی به دســتگاه قضایی مراجعه کند از حجم پرونده هایی که به 
واسطه همین اسناد عادی ایجاد شده متوجه می شود که ما نیازبه 

تصمیمی جدی در این باره داریم.
نماینده استان خراسان رضوی درمجلس بیان داشت: اینکه باید 
اســناد عادی را آرام از مســیر اصلی خارج کنیم و اسناد رسمی 
جایگزین شود اصل مسلمی است اما مهم درنحوه اجرایی کردن 
آن است که باید توجه داشته باشــیم تا موجب عسر و حرج برای 
مردم نشود، یعنی نباید برای اجرا کردن قانون اسناد رسمی، مردم 

را دچار مشکل کنیم.
وی افزود: قطعاً خیلی از پرونده هایی که الان در دستگاه قضایی 
شکل می گیرد مربوط به اسناد عادی اســت. همین که دونفر با 
هم یک کاغذی را بنویسند یا حتی یک نفر کاغذی را بنویسد و 
دوتا امضا بیندازد و ادعا کند که چنین معامله ای صورت گرفته 
خودش نشان دهنده این اســت که چقدر جا برای سواستفاده و 

فساد موجود است.
پژمانفر گفت: قطعاً همه دســتگاهها الان درمســیرقانونگذاری 
هستند چون پیشنهادمان را دادیم وامیدواریم که مجمع تشخیص 

مصلحت هم این کار را انجام بدهد، منتهی به گونه ای انجام بدهد 
که مشکلی برای مردم پیش نیاید.

این عضو کمیســیون فرهنگی مجلس اضافه کرد: پیشنهادی که 
درمجمع مصلحت ارائه شــده یک مقدار تند است یعنی اینکه ما 
شش ماهه مردم را موظف کنیم که اسنادشان را ثبت کنند و بعد از 
دوسال همه اسناد عادی باطل باشد به نظرم پیشنهادی است که 
باید اصلاح شود. ما پیشنهادات را هم دراین موضوع ارائه دادیم. وی 
یادآورشد: مسلماً اداره ثبت و دستگاه قضایی و همه دستگاهها با 

اسناد عادی مواجهند بنابراین ملزم به اجرای این قانون هستند.
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